
Darbuotojo, įgyvendinančio projekto veiklas, 

vardas ir pavardė
Pareigos

1. Vardenis Pavardenis
2. Vardenis Pavardenis
<...>

n. Vardenis Pavardenis

VEIKLŲ DETALIZACIJA

1. Vardenis Pavardenis

Planuojamos veiklos Valandų skaičius

(Projekto biudžeto ir veiklų detalizacijos forma)

Bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais

PROJEKTO BIUDŽETO DETALIZACIJA

Darbo užmokesčio tinkamų finansuoti išlaidų suma iš viso:

Fiksuota norma (40 proc. nuo DU), eurais



2. Vardenis Pavardenis

Planuojamos veiklos Valandų skaičius

n. Vardenis Pavardenis

Planuojamos veiklos Valandų skaičius



Valandinis 

įkainis, eurais

Skirtas valandų 

skaičius

Darbuotojui nustatytos 

tinkamos finansuoti darbo 

užmokesčio išlaidos, eurais 

(į šią sumą įtraukiami su 

darbo užmokesčiu susiję 

mokesčiai bei fiksuotoji 

atostogų norma)

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(Projekto biudžeto ir veiklų detalizacijos forma)

Bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais

PROJEKTO BIUDŽETO DETALIZACIJA

Darbo užmokesčio tinkamų finansuoti išlaidų suma iš viso:

Fiksuota norma (40 proc. nuo DU), eurais





2022–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ 1 

veiklos „Efektyvus inovacijų politikos 

įgyvendinimas ir didesnė inovacijų paklausa, 

startuolių ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra“ 

1.2 poveiklės „Skatinti aplinkai palankių produktų 

arba technologijų sukūrimą ir (ar) diegimą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

5 priedas  

Išlaidų pagrindimo dokumentai





3. Ar akcininkai, fiziniai asmenys, verčiasi ūkine komercine veikla, įskaitant tą, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą? 
T. y. verčiasi pagal verslo liudijimą, individualios veiklos pažymą, ūkininko pažymėjimą,

pajamų kaip fiziniai asmenys. Pagal SVV įstatymo 2 straipsnio 21 dalį, verslininku laikomas

„Ekonominė veikla – savo rizika plėtojama reguliari asmens veikla, kuri apima prekių pirkimą

siekiama gauti pajamų“. Ekonominės veiklos vykdymo pavyzdžiai – veikla pagal verslo liudijimą,

nuoma ir pan.

SVV įstatymo 2 straipsnio 15 dalyje nustatyta, kad SVV subjektu laikoma „labai maža, maža

atitinkantis šio įstatymo 4 straipsnyje nustatytas sąlygas“. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, verslininkas

verslo subjektui arba, kitaip tariant, įmonei.

4. Ar Jūsų įmonė turi kitų įmonių akcijų? 
Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę

1. Prašome nurodyti įmonės akcininkus (fizinius bei juridinius asmenis), jų procentinę akcijų/balsų dalį. 
Pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymą (toliau – SVV įstatymas),

yra tuomet, kai yra tenkinamos visos šios bendrinės sąlygos:

1. Jūsų įmonė neturi kitų įmonių akcijų/pajų/dalyvių balsų (arba turi mažiau nei 25 proc.).

2. Jūsų įmonės akcijos nepriklauso kitoms įmonėms ir (arba) verslininkams* (arba priklauso mažiau nei 25 proc.).

3. Jūsų įmonės akcijų/pajų/dalyvių balsų daugumą (50 proc. arba daugiau) turintis akcininkas/savininkas/dalininkas/narys,

įmonių akcijų/pajų/dalyvių balsų daugumos.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad atsižvelgiant į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo Byloje

fizinių asmenų grupė) verčiasi ekonomine veikla, jeigu jis atitinka abu žemiau nurodytus kriterijus:

- turi kontrolinį akcijų paketą (daugumą dalyvių balsų) arba daro lemiamą poveikį (turi 50 proc. balsų ir daugiau);

- stiesiogiai/netiesiogiai dalyvauja įmonės bet kokios formos valdyme (pavyzdžiui, skiria vadovus, turi balsavimo teisę valdybos paskyrime, yra valdybos narys, direktorius).

Juridinio  asmens dalyvių struktūra ir ryšiai (pildoma siekiant įsitikinti, ar pateikti Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso (toliau – SVV) deklaracijos duomenys yra tikslūs ir 

įmonės statusas yra nustatytas tinkamai)

2. Ar Jūsų įmonės akcininkai, juridiniai/fiziniai asmenys, turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų

Akcininkus prašome nurodyti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių asmenų.



Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę

išskaidymą prašome atlikti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių asmenų.

Susijusios įmonės apibrėžtis ir kriterijai yra nustatyti SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje:

„16. Įmonės, kurios atitinka bent vieną toliau nurodytų kriterijų, yra laikomos susijusiomis:

1) įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

a) viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje; 

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų; 

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų; 

2) kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavę bent

tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje ar susijusiose rinkose;

3) kai tarp įmonių yra susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių per vieną ar kelias įmones arba per šio straipsnio 15 dalies 1–4 punktuose nurodytus investuotojus.“

Jeigu tenkinamas bent vienas SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje nustatytas kriterijus, įmonė bus laikoma susijusia, jeigu netenkinamas nei vienas – nesusijusia. 

Pažymėtina, kad pagal SVV įstatymą turi būti vertinamos ne tik pirmuoju ryšiu susijusios įmonės, bet ir susijusių susijusios įmonės iki galutinių naudos gavėjų (fizinių asmenų).

5. Ar yra kitų įmonių, kurios turi galimybę daryti lemiamą poveikį Jūsų įmonei dėl sutarčių, sudarytų su Jūsų įmone (ir atvirkščiai)?

Primename, kad pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymą, SVV

susijusių partnerinės ir partnerinių susijusios įmonės. Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad SVV deklaracijoje

įmonės.

Esant dideliam su pareiškėju susijusių ir partnerių įmonių, fizinių asmenų skaičiui, rekomenduojame pateikti ryšių schemą lape 



3. Ar akcininkai, fiziniai asmenys, verčiasi ūkine komercine veikla, įskaitant tą, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą? 
autorines sutartis, nuomoja nekilnojamąjį turtą, turi saulės elektrinę ar kt. būdais gauna komercinių

laikomas fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla. SVV įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje nustatyta

pirkimą ar pardavimą, prekių gamybą, darbų atlikimą ar paslaugų teikimą kitiems asmenims ir kurią vykdant

liudijimą, individualios veiklos pažymą, ūkininko pažymėjimą, autorines sutartis, nekilnojamojo turto

maža ar vidutinė įmonė, atitinkančios šio įstatymo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas, arba verslininkas,

verslininkas (fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla) yra prilyginamas smulkiojo ar vidutinio

procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų asmenų, prašome nurodyti ir juos. Tokį

1. Prašome nurodyti įmonės akcininkus (fizinius bei juridinius asmenis), jų procentinę akcijų/balsų dalį. 
įstatymas), įmonė laikoma savarankiška įmone, jeigu ji neturi nei partnerinių, nei susijusių įmonių. Taip

2. Jūsų įmonės akcijos nepriklauso kitoms įmonėms ir (arba) verslininkams* (arba priklauso mažiau nei 25 proc.).

akcininkas/savininkas/dalininkas/narys, fizinis asmuo, neturi kitų toje pačioje ar gretimoje srityje veikiančių

Byloje C-222/04 (112–114 punktai) priimtą sprendimą, vertinama, kad fizinis asmuo (ar kartu veikiančių

fizinių asmenų grupė) verčiasi ekonomine veikla, jeigu jis atitinka abu žemiau nurodytus kriterijus:

- turi kontrolinį akcijų paketą (daugumą dalyvių balsų) arba daro lemiamą poveikį (turi 50 proc. balsų ir daugiau);

- stiesiogiai/netiesiogiai dalyvauja įmonės bet kokios formos valdyme (pavyzdžiui, skiria vadovus, turi balsavimo teisę valdybos paskyrime, yra valdybos narys, direktorius).

Juridinio  asmens dalyvių struktūra ir ryšiai (pildoma siekiant įsitikinti, ar pateikti Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso (toliau – SVV) deklaracijos duomenys yra tikslūs ir 

akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų asmenų, prašome nurodyti ir juos.

Akcininkus prašome nurodyti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių asmenų.



procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų asmenų, prašome nurodyti ir juos. Tokį

išskaidymą prašome atlikti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių asmenų.

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų; 

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų; 

bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar

3) kai tarp įmonių yra susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių per vieną ar kelias įmones arba per šio straipsnio 15 dalies 1–4 punktuose nurodytus investuotojus.“

Jeigu tenkinamas bent vienas SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje nustatytas kriterijus, įmonė bus laikoma susijusia, jeigu netenkinamas nei vienas – nesusijusia. 

Pažymėtina, kad pagal SVV įstatymą turi būti vertinamos ne tik pirmuoju ryšiu susijusios įmonės, bet ir susijusių susijusios įmonės iki galutinių naudos gavėjų (fizinių asmenų).

5. Ar yra kitų įmonių, kurios turi galimybę daryti lemiamą poveikį Jūsų įmonei dėl sutarčių, sudarytų su Jūsų įmone (ir atvirkščiai)?

SVV deklaracijoje turi būti nurodomos ne tik susijusios ir partnerinės įmonės, bet susijusių susijusios,

deklaracijoje turi būti nurodytos ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje registruotos susijusios ir partnerinės

Esant dideliam su pareiškėju susijusių ir partnerių įmonių, fizinių asmenų skaičiui, rekomenduojame pateikti ryšių schemą lape „SVV schema“ .





Domas Domaitis 10% Jonas Jonaitis

60% 100%

UAB H (P) 30% UAB C (S)

100%

UAB B (SE)

60%

40%

UAB E (P)

70%

UAB I (PS)

30%

Eglė Eglaitė

Sutartiniai ženklai: Fizinis asmuo - Pareiškėjas – UAB Paryškintam fone 

Direktorius – 

P
a

re
iš

k
ėj

o
 d

al
y

v
ia

i
P

a
re

iš
k

ėj
o 

va
ld

om
o

s 
įm

on
ės



Antanas Antanas

Petras Petraitis 10%

100%

UAB A (P)

40%

Pareiškėjas UAB

100%

UAB F (S)

30%

UAB G (P)

60%

Juozas Juozaitis

100%

UAB H

Kitos įmonės – UAB E Susijusi įmonė – (S) Partnerinė įmonė – (P)

________________



Susijusios partnerinė 

(SP)


	12540682570169752.xlsx

